
X- skolan utsatt för två anlagda bränder, söndagen den xx-xx-xx
klockan 02.49 samt torsdagen den yy-yy-yy (ca en månad senare)
klockan 01.26. De två drabbade lokalerna, slöjdlokalen och
skolköket, ligger intill varandra i skolbyggnadens södra gavel.

Vid den första branden, den xx-xx-xx, anlände räddningsstyrkan till
platsen klockan 03.00. Det brann då i plåtskåpet, samtidigt som elden
hade spridit sig i väggpanelen och var på väg in i vindsutrymmet.
Man noterade att den ena av skåpets dörrar var uppbruten. X-
stadstyrkan, som var först på plats, fick snart nödvändig förstärkning
från Z-stad. Kraftig svart rök trängde ut från vindssektionen, branden
hade här fått ett ordentligt fäste i träpanel och takstolar, en
övertändning var ytterligt nära. Takbjälkarna en bra bit från
primärbrandplatsen är också markant kolade, vilket visar hur nära en
övertändning var i detta utrymme. Om så skett hade
räddningpersonalen knappast kunnat rädda skolbyggnaden. Nu
gjorde räddningspersonalen en formidabel insats där man bl.a.
genom en snabb håltagning av vindstaket ventilerade ut den hotande
övertändningsvärmen. Vid min brandplatsundersökning, torsdagen
den yy-yy-yy, bildade jag mig en uppfattning om vad som kunde ha
blivit ett ödesdigert scenario; en totalt övertänd vindsvåning, där
sannolikt hela den aktuella skolbyggnaden skattat åt förgängelsen.
Förutom skadan på innerväggen, där spånsugen var ansluten, har
slöjdsalen klarat sig från direkta brandskador. Vad hade orsakat
branden i spånförrådet? Kunde branden möjligen ha en ”naturlig”
förklaring, exempelvis genom att ett metallfragment följt med i
spånsugen? Någon el- installation i direkt anslutning till spånsug och
spånförråd? Inget talar för att branden har en ”naturlig” förklaring.
Mot detta talar också en hel del andra händelser som inträffade
brandnatten.

Första indikationen var onekligen det uppbrutna låset till
spånförvaringsutrymmet, ett lås som sedermera påträffades på den
närbelägna idrottsplatsen! Dessutom hade någon skaffat sig tillträde
till skolsköterskans rum, och där använt sig av möblemanget. En
fönsterruta till vaktmästareexpeditionen hade krossats genom att en
stor sten hade slungats genom densamma. Den krossade fönsterrutan
låg i skolbyggnadens norra del. Här ligger också rektorsexpeditionen,
vars ena yttervägg hade haft påhälsning av brandanläggaren (eller
pluralis).

Som väl var tog det sig aldrig i väggen. Men ovanstående händelser,
och inte minst bränderna, är ytterligt illavarslande. Inte minst med
tanke på att skolan saknar ett automatiskt brandlarm. Visserligen
finns det, i vissa lokaler, IR-detektorer vilka reagerar på rörelse i det
larmade utrymmet, men dessa är för senfärdiga om orsaken är en
brand under utveckling. Enligt min uppfattning talar allt för att
branden är uppsåtligt anlagd. En uppfattning som ännu mera styrktes
då brand nummer två inträffar, den yy-yy-yy klockan 01.26.
Branden var vid räddningstjänstens ankomst koncentrerad till
skolkökets trinette-skåp. Enligt uppgift så har ett inbrottslarm, via IR-
detektorn, inkommit till vaktbolaget klockan 00.40. Även
fastighetsjouren  får in ett driftslarm från ventilationsanläggningens
fläktrum, vid vilken tidpunkt detta larm utlöses saknar jag uppgifter
om. Det sägs också att den aktuella IR-detektorn hade smält ihop av
värmen i brandrummet. Detta innebär att räddningstjänsten larmas
först när väktaren eller fastighetsteknikern kommer till skolan. Frågan
är då om rörelsedetektorn larmar på person eller p.g.a. den rök och
värme som utvecklas? Branden inlarmas som sagt klockan 01.26,
och av brandskadan att döma har den säkert pågått mellan 15 till 30
minuter, bl.a. har ju vattenledningarna inne i trinette-skåpet brunnit
av. På trinettens överdel, intill de två värmeplattorna ligger en bunt
kolat papper. Vid kontroll av strömbrytarvreden visar det sig att ett
av dessa står i påslaget läge, fasningen åt höger. Detta behöver inte
betyda att plattan varit inkopplad, strömbrytarvredet, som är steglöst,
kan ha blivit rubbat under släckinsatsen. 

Det kan även röra sig om två brandhärdar, en i skåpet och en vid
värmeplattorna. Kan någon ha tagit sig i in skolbyggnaden med hjälp
av nycklar? En hel del talar för att det finns nycklar till skolan på



drift. Vid den sista branden, den yy-yy-yy, har någon okänd person
öppnat dörrar som vaktmästaren med bestämdhet vet har varit låsta.
Som rubriken antyder så sluter jag mig till att även branden i
skolkökets trinette-skåp är anlagd. Brandlokalernas läge, vägg i vägg,
mystiska besök av objudna gäster, krossat fönster och ytterligare ett
mordbrandsförsök, stärker mig i min uppfattning om att vi har att
göra med personer som vill skolan illa. X-skolan  bör se över
skalskyddet, tillgänglighet, extern belysning m.m. Ett automatiskt
brandlarm bör också snarast installeras.


